
Informace o výpovědích smluv o dodávce vody z veřejného 

vodovodu a odvádění odpadních vod do veřejné 

kanalizace. 
 

Společnost Vintex s.r.o. jako dodavatel v minulých týdnech rozeslal či předal 

svým odběratelům jednostrannou výpověď smlouvy o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod.  

 

Informace společnosti IVK Group uvedené v příloze výpovědi jsou do značné 

míry nepřesné. Zastupitelstvo pouze vzalo na vědomí povrchní informace, že 

tato společnost hodlá převzít po dohodě se společností Vintex s.r.o. provozování 

vodovodu a kanalizace v obci Babice.  

Obecní úřad vyzve společnost IVK Group s.r.o, aby předložila obecnímu úřadu 

před uzavřením písemné smlouvy s odběrateli o odvádění odpadních vod dle  

par 8 odst. 6 veškeré a kompletní informace dle  par. 36 odst. 3 zákona 

č.274/2001 sb.,a to zvláště: 

 

- doklady o rozsahu zmocnění předaných vlastníkem vodovodu a 

kanalizace provozovateli 

- pravidlech pro členění položek při výpočtu ceny pro vodné a stočné, 

včetně struktury nákladových položek, pro účely porovnání cen pro vodné 

a stočné, podle §29 odst.3 písm.c), 

-  fakturaci, případné zálohové platbě a o způsobu vyúčtování 

 

Obecní úřad po té informace o podmínkách k uzavření smlouvy zpřístupní na 

úřední desce. 

Pokud se jedná o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 

obce Babice, zastupitelstvo bude o novém provozovateli jednat a obyvatele 

informovat. O situaci budeme informovat vodoprávní úřad, aby zvážil uložení 

povinnosti veřejné služby odbornému provozovateli, pokud to bude nutné. 

 

 

V reakci na tyto kroky zatím nedoporučujeme obyvatelům obce uzavírat 

s jakýmkoliv provozovatelem nové smlouvy o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod před zveřejněním těchto zásadních informací.  


